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23 sierpnia 2024

Dzień Niepodległości Ukrainy

Tegoroczne obchody Dnia Niepodległości Ukrainy odbywają się w Centrum
Integracji Cudzoziemców INTEURO w Kielcach. Tematem wiodącym spotkania jest
wsparcie przedsiębiorczości cudzoziemców w Polsce. W wydarzeniu uczestniczyła
Anita Koniusz, członek Zarządu Województwa oraz Aleksandra Marcinkowska,
dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

– Tak blisko Polacy i Ukraińcy nie byli jeszcze nigdy. Od pierwszych dni napaści
Rosji na niepodległą Ukrainę Świętokrzyskie jest z obywatelami Ukrainy.
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego od pierwszych dni po wybuchu wojny
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prowadził różne akcje pomocy dla Ukrainy.  Wychodząc naprzeciw potrzebom
stworzenia odpowiednich warunków do tego życia, sukcesywnie realizujemy
kolejne projekty dedykowane naszym przyjaciołom zza wschodniej granicy. Naszą
główną ideą jest, aby osoby, które przyjeżdżają do Polski, poczuły się tutaj
dobrze, miały możliwości do wykorzystania swojego potencjału, wiedzy i
doświadczenia – mówiła członek Zarządu Anita Koniusz. – W Dniu
Niepodległości Ukrainy, życzymy naszym ukraińskim partnerom i przyjaciołom
zwycięstwa i upragnionego pokoju. Zapewniamy o naszej nieustającej
solidarności i wsparciu, którego dalej będziemy im udzielać – dodała.

Tematem tegorocznego  spotkania jest wsparcie przedsiębiorczości cudzoziemców w Polsce.
To odpowiedź na rosnące zainteresowanie cudzoziemców  (w szczególności kobiet z
Ukrainy) otwarciem i prowadzeniem własnego biznesu w naszym kraju i regionie.

Współorganizatorem wydarzenia jest Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach – partner
Stowarzyszenia w projekcie INTEURO. Doradcy zawodowi WUP przedstawiają atrakcyjną
ofertę szkoleniową i doradczą dla kobiet z Ukrainy poszukujących pracy w naszym regionie.

Druga część spotkania poświęcona jest konsultacjom w zakresie ubezpieczeń społecznych i
zdrowotnych oraz krótkoterminowych świadczeń ZUS dla cudzoziemców, które prowadzą
eksperci kieleckiego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Organizatorzy: Stowarzyszenie Integracja Europa – Wschód
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